



سه‌شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۱۶

## ورزشی

### اخبار

### پایان کار استراماچونی در الغرافه

دوران کاری سرمربی پیشین استقلال در فوتبال قطر به پایان رسید. آندره‌آ استراماچونی در گفت‌وگویی که با سایت «کالجو مِر کاتو» ایتالیا داشت، اعلام کرد پس از جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر بازمی‌گردد و به کار خود در تیم الغرافه پایان می‌دهد. استراماچونی درباره فصل اخیر لیگ سستارگان قطر گفت: همه دیدارها بدون بازیکنان ۳۰ تیم ملی برگزار شد و این موضوع به مسابقات ضربه زد. مسابقات خوبی پیش می‌رفت و ما تنها ۴ امتیاز با صدر جدول فاصله داشتیم. اخیرا اعلام شد قطر میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ خواهد بود که در نتیجه بازی‌ها توقف مجددی خواهد داشت. این مساله، فصل را به طور گسترده تحت تأثیر قرار می‌دهد. سرمربی پیشین الغرافه با بیان اینکه تیمش از ماه سپتامبر در یک بازی هم به میدان نرفت، تصریح کرد: این موضوع یکی از جنبه‌های تصمیم برای بازگشت به ایتالیا بود. تجربه فوق‌العاده‌ای در قطر داشتم. در الغرافه به لیگ قهرمانان آسیا صعود کردیم، در این مسابقات به میدان رفتیم و به فینال امیر کاپ رسیدیم. همچنین «تیکو شیرا»، خیرنگار ورزشی و کارشناس نقل و انتقالات مطرح فوتبال جهان گزارش داد «پدرو مارتینز» در آستانه سرمربیگری الغرافه است. این مربی برتغالی ظرف ۴ سال اخیر هدایت المپیکوس را بر عهده داشت.

■ ■ ■

### دستیار پیشین انریکه سرمربی تیم ملی عراق شد

یکی از اعضای فدراسیون فوتبال عراق از سرمربی جدید تیم ملی این کشور رونمایی کرد. به گزارش خبرگزاری شفق نیوز عراق، فدراسیون فوتبال این کشور از انتخاب «خوسوس کاساس» به عنوان سرمربی جدید تیم ملی این کشور خبر داد. کاساس پیش‌تر به عنوان دستیار «نونیس انریکه» در تیم ملی اسپانیا فعالیت می‌کرد. وی همچنین سابقه مربیگری در واتفورد و نیز فعالیت به عنوان آنالیزور تیم پارسلونا را در کارنامه دارد. «فراس بحرالعلوم»، عضو فدراسیون فوتبال عراق ضمن تأیید این خبر اظهار داشت که چهارشنبه عازم عراق می‌شود تا قرارآداش را امضا کند. این مربی که دستیاران اسپانیایی خواهد داشت، از امکانات فوتبال عراق بازدید می‌کند و در تمرین تیم ملی این کشور زیر نظر «راضی شنیشل» حضور خواهد یافت.

■ ■ ■

### دستیار محمد بنا سرمربی تیم کشتی سپاهان شد

با حضور نماینده سازمان لیگ در اصفهان، ثبت قرارداد ۶ کشتی‌گیر و سرمربی با تیم فولاد مبارک سپاهان انجام شد.

۶ کشتی‌گیر و سرمربی تیم فولاد مبارک که سپاهان برای حضور در بیست‌ودومین دوره رقابت‌های لیگ برتر کشتی فرنگی باشگاههای کشور (جام یادگار امام) قراردادهای خود را امضا کردند. بر این اساس رسول جزینی، دستتیار محمد بنا به عنوان سرمربی با تیم فولاد مبارک که سپاهان قرارداد امضا کرد. همچنین ۶ کشتی‌گیر از جمله شاهین بدائی، عباس مهدی‌زاده و محمد سیوندپناهی هم به تیم سپاهان پیوستند.

■ ■ ■

### فرهاد مجیدی و بهترین شروع دوران حرفه‌ای تیم اماراتی

تیم فوتبال اتحاد کلبا با هدایت فرهاد مجیدی بهترین شروع را در دوران حرفه‌ای خود تجربه کرد. به گزارش روزنامه البیان امارات، تیم فوتبال اتحاد کلبا با پیروزی ۵ بر ۳ مقابل النصر در هفته هشتم لیگ امارات، بهترین شروع خود را در دوران حرفه‌ای تجربه کرد. کلبا تاکنون از ۸ بازی، ۱۴ امتیاز کسب کرده است و این رکورد جدیدی برای این تیم با هدایت فرهاد مجیدی است. کلبا در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ تا هفته هشتم ۱۳ امتیاز کسب کرده بود.

■ ■ ■

### والیبالیست ژاپنی پس از ۸ سال به رو‌بایش رسید

جوان‌ترین بازیکن تاریخ تیم والیبال مردان ژاپن که در المپیک توکیو حضور داشت، می‌گوید تغییرات یکی دو سال گذشته بسیار فزاتر از تصوراتش بوده است. به گزارش ایسنا، «ران تاکاهاشی» والیبالیست ژاپنی، این روزها با بازی پر جنب و جوش و ظاهر همیشه مثبت خود مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. تاکاهاشی زمانی که کلاس ششم ابتدایی بود، در مقاله فارغ‌التحصیلی خود در سال انتخاب توکیو به عنوان میزبان المپیک ۲۰۲۰ نوشته بود: «من به المپیک توکیو خواهیم رفت». ۸ سال بعد، این رویا به حقیقت پیوست. وی با لبخندی درباره روایش گفت: به این فکر کردم که رویای من واقعا به حقیقت می‌پیوندد. سال گذشته در المپیک توکیو که با یک سال تأخیر برگزار شد، در ۱۹ سالگی به عنوان جوان‌ترین بازیکن تاریخ تیم والیبال مردان ژاپن انتخاب شدم. وی در این مسابقات ویژگی‌های منحصر‌به‌فرد خود را نشان داد. دریافت و حمله سریع این بازیکن، در نخستین صعود ژاپن به مرحله یک‌چهارم نهایی المپیک توکیو پس از ۲۸ سال نقش داشت. حال این بازیکن مورد توجه جهان قرار گرفته و اکنون بیش از ۱.۱ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام دارد. وی درباره تیم ملی والیبال ژاپن می‌گوید: تغییرات یکی دو سال گذشته بسیار فزاتر از تصورات من است. بسیار لذت‌بخش است که می‌بینم افراد بیشتری در سراسر جهان از من حمایت می‌کنند. می‌خواهم تلاش بیشتری برای موفقیت انجام دهم. قوی بودن را احساس می‌کنم؛ این موضوع به من انگیزه می‌دهد تا تمام تلاشم را انجام دهم. ملی‌پوش ژاپن درباره زندگی ورزشی خود ادامه داد: شدت احساس می‌کردم باید به خارج از کشور بروم تا بهتر شوم و مطمئن باشم می‌توانم در المپیک بعدی (پاریس) حضور پیدا کنم.

دبیر فدراسیون جانبازان و معلولان گفت: هیچ مشکلی برای خروج مرتضی مهرزاد، عضو تیم ملی والیبال نشسته از کشور وجود ندارد و وی فردا ۱۰ آبان همراه تیم عازم بوسنی می‌شود. در حالی که برخی رسانه‌ها خبر ممنوع‌الخروج بودن مرتضی مهرزاد، عضو تیم ملی والیبال نشسته را منتشر کرده بودند، مسعود حمیدی، دبیر فدراسیون جانبازان و معلولان با تکذیب این خبر به ایسنا گفت: هیچ مشکلی برای خروج مرتضی مهرزاد از کشور وجود ندارد و وی روز سه‌شنبه ۱۰ آبان برای شرکت در مسابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان همراه تیم عازم بوسنی می‌شود.

### اقدام عجیب باشگاه الاهلی قطر در فراخواندن کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده و احتمال تغییر در ترکیب تیم ملی

# کی‌روش در شوک



و صبح به خیر می‌گویم. واقعیت این است که به هر دلیلی، برنامه و آماده‌سازی ما در مسیر درستی حرکت نمی‌کند.

■ **برخی بازیکنان فرصت همراهی تیم ملی را از دست می‌دهند**
وی آماده‌سازی را قدیمی کلیدی دانست و گفت: بدون آماده‌سازی نمی‌توانیم به موفقیت برسیم. الان که بازیکنان را در اختیار نداریم، بررسی شرایط آنها سخت است و احتمالا برخی از آنها فرصت حضور در تیم ملی را از دست خواهند داد. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از باشگاه قطری که ۲ مدافع ایرانی را در اختیار دارد، تصریح کرد: متأسفانه باشگاه الاهلی قطر اجازه نداد ۲ بازیکن مهم ما یعنی کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده کنارمان به تمرینات خود ادامه دهند، با این حال ۵ هفته بدون بازی فوتبال برای آنها سخت است که بخواهند در لیست باشند، باید مجددا درباره این موضوع فکر کنم. کی‌روش با بیان اینکه همه بازیکنان باید تمرین و بازی کنند و در اختیار تیم ملی باشند، خاطر نشان کرد: کار بدون این مسائل سخت است، همچنین درک این مطلب (غیبت کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده در اردوی تیم ملی) هم سخت است. وی در ادامه بیان کرد: ما با باشگاه الاهلی صحبت کردیم و همه بازیکنان ملی‌پوش حاضر در لیگ قطر، مانند بازیکنان الجزایری و تونسی در اختیار تیم‌های ملی کشورهای خود قرار گرفته‌اند؛ جز این ۲ بازیکن که به اجبار بازگشتند، بازیکنان استقلال هم اینجا نیستند و شرایط می‌توانست بهتر باشد.

■ **جام جهانی خاصی پیش رو داریم و نمی‌توانیم گلابه کنیم**
سرمربی تیم ملی با اشاره به اقدام تیم‌های لیگ برتری برای اینکه ملی‌پوشان خود را در اختیار تیم ملی قرار می‌دهند، عنوان کرد: تمام همکاری لازم را از طرف باشگاه‌ها و مربیان داشتیم و

ممنوع‌الخروجی مرتضی مهرزاد صحت ندارد



دبیر فدراسیون جانبازان و معلولان گفت: هیچ مشکلی برای خروج مرتضی مهرزاد، عضو تیم ملی والیبال نشسته از کشور وجود ندارد و وی فردا ۱۰ آبان همراه تیم عازم بوسنی می‌شود. در حالی که برخی رسانه‌ها خبر ممنوع‌الخروج بودن مرتضی مهرزاد، عضو تیم ملی والیبال نشسته را منتشر کرده بودند، مسعود حمیدی، دبیر فدراسیون جانبازان و معلولان با تکذیب این خبر به ایسنا گفت: هیچ مشکلی برای خروج مرتضی مهرزاد از کشور وجود ندارد و وی روز سه‌شنبه ۱۰ آبان برای شرکت در مسابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان همراه تیم عازم بوسنی می‌شود.

از آنها تشکر می‌کنم. باید درک کنیم جام جهانی خاصی پیش رو داریم که ماه نوامبر (آبان و آذر) برگزار می‌شود. قوانین فیفا شفاف است و مطابق آن، بازیکنان باید روز ۱۴ نوامبر، یعنی ۷ روز قبل از جام جهانی به اردوی تیم ملی بیایند، نمی‌توانیم گلابه کنیم؛ چون این قانون فیفاست.

■ **قطری‌ها ححق دارند و نمی‌خواهم انتقاد کنم اما نمی‌توانم درک کنم**

کی‌روش مجددا به غیبت ۲ مدافع تیم ملی ایران اشاره کرد و اظهار داشت: ۲ بازیکن ایرانی که در قطر حضور دارند به‌مدت ۵ هفته تا جام جهانی بازی نخواهند کرد و این شرایط جای نگرانی دارد. تنها این دو بازیکن مجبور شدند به قطر بازگردند و باید درباره حضور آنها فکر کنیم. آنها باید اینجا می‌بودند و مثلا امروز بازی می‌کردند. قطری‌ها حق دارند و نمی‌خواهم انتقاد کنم اما نمی‌توانم درک کنم، یک تمرین بهتر از هیچ تمرین و ۳ تمرین بهتر از ۲ تمرین است. وی با بیان اینکه تمام تلاش خود را کرد تا برنامه‌ریزی کاملی داشته باشد، تصریح کرد: تیم منتخب ۱۹ و ۲۰ ساله‌ها را آوردیم تا بازی دوستانه برگزار کنیم اما امروز بازیکنان داشتیم. آماده‌سازی ما می‌توانست بهتر از این باشد. شما فقط کارهایی را می‌توانید انجام بدهید که آن را خودتان کنترل می‌کنید. وقتی نمی‌توانید مساله‌ای را کنترل کنید، می‌توانید به خواب بروید و به آن فکر نکنید!

سرمربی تیم ملی ایران راجع به آخرین وضعیت مصدومان این تیم خاطر نشان کرد: جهانبخش و نوراللهی مشکل خاصی ندارند، سردار آزمون هم در مسیر درستی حرکت می‌کند و برنامه‌اش به‌خوبی جلو می‌رود. او روز دوم نوامبر (۱۱ آبان) به فضای باشگاه خودش در آلمان بازمی‌گردد، همکاری خیلی خوبی میان ما و

**بررسی وضعیت ملی‌پوشانی که تغییر کادر فنی تیم ملی فوتبال به سود یا ضرر آنها شد**

## امید به آینده

افضاه کرد که او هم پس از حذف از برنامه‌های تیم ملی، دچار افت شدیدی شد. او در بازی نساجی با یک اشتباه‌مورد غضب شونام قرار گرفت و در همان لحظه از ترکیب بیرون آمد و در بازی مقابل گل‌گهر هم بازی نکرد. همچنین باید منتظر ماند و دید آیا کی‌روش در نهایت صالح حمدانی را به قطر خواهد برد یا این مدافع راست جوان استقلال که ۲ رقیب سرسخت (رامین رضاییان و صادق



باشگاه فولاد با همان سیاست همیشگی، علاقه‌ای ندارد درباره علیرازی اطلاع‌رسانی کند اما در گفت‌وگویی که روز گذشته با یکی از مربیان فولاد داشته‌ام و مشغول درمان است.

شده خوشبختانه مصدومیت او چندان سنگین نیست و او به آغاز مجدد لیگ خواهد رسید.

به این جمع باید عارف آقاسی، مدافع وسط تیم فولاد را هم با توجه به اینکه ایران تنها با ۶ امتیاز اختلاف پس از گرجستان به عنوان نایب‌قهرمانی رسید، حضور غلامی در دیدار رده‌بندی حتی در صورت باخت نیز می‌توانست ۱۰ امتیاز تیمی به ایران اضافه کند و باعث قهرمانی تیم‌ملی کشتی آزاد زیر ۲۳ سال ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان شود؛ اتفاقی که عصابتی شدید علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی را نیز در پی داشت.

کمیته انضباطی فدراسیون کشتی با دعوت از پژمان درستکار سرمربی تیم‌های ملی امید و بزرگسالان کشتی آزاد، محسن کاوه مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد، سجاد شروع جنگ، صادرات «الان‌جی» آمریکا به کشورهای اروپایی روز به روز در حال افزایش است، البته با ۵ برابر قیمت تمام شده گاز روسیه! آمریکا با صادرات گاز به اروپا به‌تنها از منافع سرشار مالی آن بهره‌مند می‌شود بلکه اروپا را به لحاظ انرژی به خود وابسته می‌کند.

۴- وابستگی امنیتی اروپا به ایالات متحده و ترمیم چهره ناتو که پیش از این بویژه در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ دچار شکاف و انشقاق گسترده شده بود یکی دیگر از اهداف آمریکا از قبل جنگ اوکراین است. علاوه بر آن جنگ اوکراین باعث ترغیب سوئد و فنلاند برای عضویت در این پیمان و گسترش آن به مرزهای

محرمی) دارد، زیر سایه این دو قرار خواهد گرفت؟ همچنین به نظر می‌رسید مهدی قانلی نیز این شانس را داشته باشد که با وجود عدم دعوت در اردوهای قبلی، به واسطه کار با اسکواچ و به ثمر رساندن نخستین گل ملی با وی، دوباره شانس حضور در بین ملی‌پوشان را کسب کند اما این اتفاق درباره او رخ نداد و احتمالا ملی‌پوش سابق فوتبال ایران و ستاره ۲ فصل پیش لیگ، هیچ شانسی برای حضور در جام جهانی ندارد. یک بازیکن دیگر هم شهاب زاهدی است که در تیم پوشکاش مجارستان بازی می‌کند؛ بازیکنی که در چند اردو به تیم ملی دعوت شد اما با حضور کی‌روش دیگر در جمع ملی‌پوشان نیست. البته این اتفاق درباره برخی بازیکنان در دوره اسکواچ هم افتاد و طبیعتا هر مربی با توجه به سلیاق خود در این‌باره تصمیم می‌گیرد. در نهایت انتظار همه ما نمایش خوب تیم ملی در جام جهانی است و بودن یا نبودن هر یک از بازیکنان نباید تاثیر چندانی در قضاوت ما نسبت به تیم ملی داشته باشد.

**مسئولیت سنگین کمیته انضباطی فدراسیون کشتی در پرونده اخراج ملی‌پوش ایران از جهانی اسپانیا**

## تا عدالت رعایت شود

غلامی، امید قاسمی پزشک تیم‌ملی و هادی عباسی تدارکات تیم‌ملی برگزار شود تا در نهایت رای کمیته انضباطی درباره خاطیان این اتفاق عجیب صادر شود. اما نکته‌ای که برخی کارشناسان طی روزهای اخیر بر آن تأکید کرده‌اند، این است که قطعا در این اتفاق نباید کشتی‌گیر یا حتی پزشک تیم قربانی شوند و نقش عوامل فنی در این ماجرا نادیده گرفته شود. به طور قطع درک این موضوع کار چندان سختی نیست که

سجاد غلامی به عنوان کشتی‌گیر و امید قاسمی به عنوان پزشک هر گرز و تحت هیچ شرایطی بدون هماهنگی، دستور و اجازه مسئولان فنی تیم ملی در اسپانیا نمی‌توانستند

حل‌وفصل بحران اوکراین از طرق دیپلماتیک همگی مقدمات آمریکا برای فرسایشی کردن این جنگ است.

نان آمریکا در طولانی و فرسایشی شدن هر چه بیشتر جنگ اوکراین است و اتحادیه اروپایی با پیروی کور کورانه از سیاست‌های آمریکا یکی از بانین اصلی بی‌ثباتی و جنگ‌افروزی در جهان به‌شمار می‌رود. به نظر می‌رسد واشنگتن درباره چین هم همین رویه را در پیش گرفته با تنش‌زایی در تایوان به دنبال روشن کردن جنگی دیگر در یک نقطه دیگر جهان است و اتحادیه اروپایی با حمایت از راهبرد ایالات‌متحده در تایوان در حال تکرار رویه همیشگی سرسپردگی خود است.